АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Переяславка

Об утверждении Перечня территорий городских и сельских поселений
муниципального района имени Лазо, закрепленных за образовательными
организациями, подведомственными Управлению образования администрации
муниципального района имени Лазо Хабаровского края на 2024 год

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от
06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказами Минпросвещения России от
02.09.2020 N 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», в целях упорядочения комплектования образовательных
организаций обучающимися, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий городских и сельских
поселений муниципального района имени Лазо, закрепленных за
образовательными учреждениями, подведомственными Управлению
образования администрации муниципального района имени Лазо Хабаровского
края на 2024 год.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района имени Лазо от 09.02.2023 № 126-па «Об утверждении
Перечня территорий городских и сельских поселений муниципального района
имени Лазо, - закрепленных за образовательными организациями,
подведомственными Управлению образования администрации муниципального
района имени Лазо Хабаровского края на 2023 год».

3. Отделу по организационно-методической работе и контрол]
администрации муниципального района имени Лазо (Власов А.А.) размести]
настоящее постановление в информационно - коммуникационной сет
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района имени Лазо по
социальным вопросам Щекота Т.В.

000161

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального района А.И. Кох

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального района имени
Лазо от£4.01^ 0,1#

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий городских и сельских поселений муниципального района имени

Лазо, закрепленных за образовательными организациями, подведомственными
Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо

Хабаровского края на 2024 год

№
п/п

Наименование учреждения Территория
1 2 3

1 .

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 рабочего

поселка Переяславка муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

с. Екатеринославка (для
получающих уровни
основного и среднего

образования),
с. Гродеково (для

получающих уровень
среднего образования),

р.п. Переяславка, кроме улиц:
Лево -  Набережная,

Юбилейная, Суворова,
Серышева, Южная,

Сентябрьская, Центральная,
переулков: Лево -
Набережный, Серышева,

Центральный (для
получающих уровень
начального общего

образования)

2.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 рабочего

посёлка Переяславка муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

с. Екатеринославка (для
получающих уровни
основного и среднего

образования),
р.п. Переяславка, в границах

улиц:
Авиаторов, Клубная,
Объездная, Речная,

и переулка Авиаторов

3.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 рабочего
поселка Хор муниципального района имени

Лазо Хабаровского края

р.п. Хор в границах
улиц:

Кирова, Ленина, Заводской,
Набережной, Лазо,

Советской, Вокзальной,
переулков: Заводского,

Лазо от дома № 25 до дома
№ 147, от дома № 24 до

дома№ 144,
Привокзального,
Кооперативного

4.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 рабочего
поселка Хор муниципального района имени

Лазо Хабаровского края

р.п. Хор в границах улиц:
Безымянной, Сопка,
Железнодорожной,

Кузнецкой, Первомайской,
Островского,

2

Красноармейской,
Пограничной, Чкалова,
Комарова, 12 декабря,

Мостовой, Огородной, Мира,
Фрунзе, Нахимова,

Батарейной, Гоголя,
Калинина, Пушкина,

Некрасова, Орджоникидзе,
Киевской, Украинской, Льва

Толстого, Лермонтова,
Станционной, Октябрьской,

Горького, Маяковского,
Лесной, России, 1-ой и 2-ой

Красноярской, Вокзальной от
д о м а  №  1 до  д о м а  № 23,

Торговой, Комсомольской,
Пионерской, Шоссейной,

переулков: 1-го;, 2-го
Пограничного, 1-го, 2-го

Первомайского, Степного, 1-
го, 2-го Мира, 1-го, 2-го
Калинина, 1-го, 2-го 12

декабря, Мосто;вого,
Торгового, Комсомрльского,
Пионерского, Шоссейного

5.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3 рабочего
поселка Хор муниципального района имени

Лазо Хабаровского края

п. База Дрофа,
с. Дрофа^

р.п. Хор в границах улицы
Менделеева

!

6 .

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа имени
А.В. Суворова п. Новостройка

муниципального района имени Лазо
Хабаровского края

п. Новостройка, с. Хака,
с. Кондратьевка, р.п. Хор

1

7.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа рабочего
поселка Мухен муниципального района

имени Лазо Хабаровского края

р.п. Мухен

8.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа села Бичевая

муниципального района имени Лазо
Хабаровского края

с. Бичевая,
п. Кия,

п. Кутузовка,
п. Третий Сплавной Участок

9.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа села Полётное

муниципального района имени Лазо
Хабаровского края

с. Полетное,
с. Петровичи,

с. Прудки

3

10.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Соколовка
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

с. Соколовка,
с. Марусино,

с. Второй Сплавной Участок

11.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Георгиевка
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

с. 1 еоргиевка,
с. Павленково

12.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа села Черняево

муниципального района имени Лазо
Хабаровского края

с. Черняево
с. Киинск (для получающих

уровни основного и среднего
образования),
с. Аргунское,
с. Невельское

13.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Могилёвка
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

с. Могилевка,
с. Гродеково (для

получающих уровень
среднего образования),

с. Киинск (для получающих
уровни основного и среднего

образования)

14.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села
Кругликово муниципального района имени

Лазо Хабаровского края

с. Кругликово,
с. Владимировка,

с. Зоевка,
ст. Кругликово, СНТ Чирки,

с. Дальневосточное

15.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа поселка Сита

муниципального района имени Лазо
Хабаровского края

п. Сита, п. Змейка,
с. Шаповаловка,

п. 34 км

16.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа поселка Обор

муниципального района имени Лазо
Хабаровского края

п. Обор,
п. 52 км,
п. 43 км

17.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа поселкаДурмин
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

п. Дурмин

18.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа поселка Сидима
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

п. Сидима

4

19.

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа поселка Золотой муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

п. Золотой

20.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа села Гвасюги

муниципального района имени Лазо
Хабаровского края

с. Гвасюги,
п. Среднехорский

21.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа поселка Сукпай
м у н и ц и п альн о го  р ай о н а  и м ен и  Л азо

Хабаровского края

п. Сукпай

22.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Святогорье
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

с. Святогорье,
с. Каменец -  Подольск,

с. Васильевка,
с. Второй Сплавной Участок

23.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа села Гродеково

муниципального района имени Лазо
Хабаровского края

с. Гродеково

24.

Муниципальная бюджетная
общеобразовательная организация основная

общеобразовательная школа поселка
Солонцовый муниципального района имени

Лазо Хабаровского края

п. Солонцовый

25.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа поселка
Среднехорский муниципального района

имени Лазо Хабаровского края

п. Среднехорский

26.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа поселка Долми

муниципального района имени Лазо
Хабаровского края

п. Долми,
п. Южный,

п. Катэн

27.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная

общеобразовательная школа села Киинск
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

с. Киинск

28.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная

общеобразовательная школа села
Екатеринославка муниципального района

имени Лазо Хабаровского края

с. Екатеринославка

5

29.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная

общеобразовательная школа рабочего
поселка Переяславка муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

р.п. Переяславка в границах
улиц: Лево -  Набережная,

Юбилейная, Суворова,
Серышева, Южная,

Сентябрьская, Центральная,
переулков:

Лево -  Набережный,
Серышева, Центральный,

Юбилейная

30.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 1 рабочего поселка Хор муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

р.п. Хор

31.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 4 рабочего поселка Переяславка
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

р. п. Переяславка,
с. Зоевка,

с. Кругликово,
с. Владимирова,

с. Екатеринославка,
с. Гродеково, ст. Кругликово

32.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 5 рабочего поселка Хор муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

р.п. Хор

33.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ о п. Сита муниципального района имени
Лазо Хабаровского края

п. Сита,
п. 34 км,

с. Шаповаловка,
с. Змейка

34.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 7 рабочего поселка Переяславка
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

р. п. Переяславка,
с. Зоевка,

с. Кругликово,
с. Владимировка,

с. Екатеринославка,
с. Гродеково

35.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 9 села Черняево муниципального района
имени Лазо Хабаровского края

с. Черняево,
с. Аргунское,
с. Невельское

36.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№10 рабочего поселка Хор
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

р.п. Хор

37.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 11 рабочего поселка Переяславка
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

р. п. Переяславка,
с. Воевка,

с. Кругликово,
с. Владимировка,

с. Екатеринославка,
с. Гродеково

б

38.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 12 села Георгиевка муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

с. Георгиевка,
с. Павленково

39.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 14 рабочего поселка Мухен
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

р.п. Мухен,
п. Сидима,
п. Золотой

40.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№17 рабочего поселка Хор
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

р.п. Хор

41.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 18 рабочего поселка Мухен
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

р.п. Мухен,
п. Сидима,
п. Золотой

42.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№"20 села Дрофа муниципального района

имени Лазо Хабаровского края

с. Дрофа
п. База Дрофа

43.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 25 рабочего поселка Переяславка
муниципального района имени Лазо

Хабаровского края

р. п. Переяславка,
с. Зоевка,

с. Кругликово,
с. Владимировка,

с. Екатеринославка

44.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 31 села Святогорье муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

с. Святогорье,
с. Каменец -  Подольск,

с. Васильевка,
с. Второй Сплавной Участок

45.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 32 села Могилевка муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

с. Могилевка

46.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 33 села Георгиевка муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

с. I 'еоргиевка,
с. Павленково

47.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 35 села Гродеково муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

с. Гродеково

7

48.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 37 села Полетное муниципального района
имени Лазо Хабаровского края

с. Полетное,
с. Прудки

49.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 41 села Соколовка муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

с. Соколовка,
с. Марусино

50.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 42 села Петровичи муниципального
района имени Лазо Хабаровского края

с. Петровичи

51.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 43 села Кондратьевка муниципального

района имени Лазо Хабаровского края

с. Кондратьевка,
с. Новостройка,

с. Хака